Gerência de Licitação

CONCORRÊNCIA Nº 33/2025/107415 – SEDUC
PROCESSO N° 202400005025397

O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento
na modalidade Concorrência, tipo menor preço, nos termos do Art. 28, inciso II da Lei Federal
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.359, de 11 de
dezembro de 2023.

    Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar serviços de construção
civil para reforma e ampliação do Colégio Estadual Coelho Neto, no município de Itarumã-
GO.

    VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 830.249,00 (R$ oitocentos e trinta
mil, duzentos e quarenta e nove reais).

            Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 9:10 (horário de Brasília-DF) do
dia 23.05.2025.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.

O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no
sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor interessado
encaminhará, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do
objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de
lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Projeto Básico e demais documentos da
contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações
pelo telefone: 62 3220-9570 e/ou e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br

ELMA MARIA DE JESUS MOREIRA

Agente de Contratação

44Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 6 DE MAIO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.525

<#ABC#533760#44#614074>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP
1º e 2º SEMESTRE DE 2025

Os CONSELHOS ESCOLARES, por meio da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições legais, tornam públicos os Editais de Pregão
Eletrônico SRP 2025, referente a contratação de empresas para o fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, nas datas e

Nº
EDITAL

CONTRATAÇÃO SISLOG COORDENAÇÃO
REGIONAL

VALOR ESTIMADO DATA DE RECEBIMENTO
DE PROPOSTAS 2025

DATA
SESSÃO

2025

06 113977 Águas Lindas R$739.450,08
06/05 até 8h59 de 21/0502 113583 São Luiz dos Montes Belos R$ 273.970,31

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: no Sistema SISLOG, Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP e https://goias.
gov.br/educacao/licitacoes/. Informações nas Coordenações Regionais.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#533760#44#614074/>

Protocolo 533760

<#ABC#533898#44#614223>

CONCORRÊNCIA Nº 01/2025/110312 - CRE
PROCESSO N° 202400005042789

    O Conselho da COORDENAÇÃO REGIONAL DE
EDUCAÇÃO DE GOIÁS, torna público, para conhecimento

Concorrência, tipo menor preço, nos termos do Art. 28, inciso II da
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto
Estadual nº 10.359, de 30 de março de 2023.
    Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
executar tapume, quadra de esportes, passarela, escada,
área de convivência, taludes, paisagismo, pintura da unidade
escolar, implantar barracão de obra, reforma do muro, e outros
no Colégio Estadual de Educação do Campo Ernest Walter
Engel, distrito de Uvá - Goiás (GO).

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 940.988,41
(novecentos e quarenta mil novecentos e oitenta e oito reais e
quarenta e um centavos).

09:10
20.05.2025.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.

exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta

estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (62)
3371-9700  e/ou e-mail: maisa.oliveira@seduc.go.gov.br

MAISA CRISTINA DE OLIVEIRA
Agente de Contratação/Pregoeira

<#ABC#533898#44#614223/>

Protocolo 533898
<#ABC#533905#44#614230>

EXTRATO DE CONTRATO
CHAMADA PÚBLICAnº 003/22 / INFORMAIS / INDIVIDUAIS

Contrato  nº  017 /2022.  PROCESSO  nº: 2022.0000.606.5017
UNIDADE  ESCOLAR CEPI DR. DORIVAL BRANDÃO DE ANDRADE
Contratante:  Conselho  Escolar DR. DORIVAL BRANDÃO DE
ANDRADE   CNPJ: 00.668.344/0001-73 Contratada: JORGE LUIZ
FERNANDES CPF nº: 517.763.161-34 OBJETO: Fornecimento de
gêneros alimenticios para a Merenda Escolar. VALOR:          R$
3.985,90 (TRÊS MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS

E NOVENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: 07(SETE) meses, contados
a partir da data da  assinatura. DATA DE ASSINATURA: 03.10.2022.

SILVIO DIAS DE FREITAS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#533905#44#614230/>

Protocolo 533905
<#ABC#533911#44#614237>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO

Processo nº: 202400006130864
Nome da Empresa: irmãos souza borges ltda
Assunto: Termo de Rescisão
Termo de Rescisão do Contrato de Fornecimento nº 003/2024 que
entre si celebram o conselho escoloar colégio estadual marcondes
de godoy, cnpj 00.680.429/0001-77, e a pessoa jurídica irmãos
souza borges ltda CNPJ 38.348.805/0001-01.
do objeto: Constitui objeto deste Termo a rescisão de todas

003/2024, que versa sobre os serviços de fornecimento de gêneros
alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE. da fundamentação legal - Pelo presente Termo
de Rescisão, as partes resolvem de comum acordo rescindir o
Contrato nº 003/2024, a partir da assinatura deste Termo, de acordo

rescindendo -
(Zero centavos) da publicação:

: 30/04/2025.
<#ABC#533911#44#614237/>

Protocolo 533911
<#ABC#533940#44#614268>

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA

ADITIVO

Contrato nº 02/202025. PROCESSO Filho nº: 202400006112853
UNIDADE ESCOLAR C.E.MAJOR ALBERTO NÓBREGA
Contratante: Conselho Escolar AYRTON SENNA DA SILVA CNPJ:
00.654.697/0001-14 Contratada: COOPERATIVA MISTA DOS
DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE GOIÂNIA-
COMPAF, CNPJ 29.119.413/0001-71. OBJETO: Fornecimento
de gêneros alimentícios para a Alimentação Escolar. VALOR: R$
2.219,70 (DOIS MIL, DUZENTOS E DEZENOVE REAIS, SETENTA
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 07(SETE) mês, contados a partir da data
da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 30/04/2025

GLACILDA DE CARVALHO PACHECO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#533940#44#614268/>

Protocolo 533940
<#ABC#533977#44#614305>

CONCORRÊNCIA Nº 33/2025/107415 - SEDUC
PROCESSO N° 202400005025397

SEDUC - SECRETARIA
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO torna público, para conhecimento

45Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 6 DE MAIO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.525

Concorrência, tipo menor preço, nos termos do Art. 28, inciso II da
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto
Estadual nº 10.359, de 11 de dezembro de 2023.
    Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestar serviços de construção civil para reforma e ampliação
do Colégio Estadual Coelho Neto, no município de Itarumã-GO.
    VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$
830.249,00 (R$ oitocentos e trinta mil, duzentos e quarenta e
nove reais).

9:10
de Brasília-DF) do dia 23.05.2025.
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.

exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta

estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: 62
3220-9570 e/ou e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br

ELMA MARIA DE JESUS MOREIRA
Agente de Contratação

<#ABC#533977#45#614305/>

Protocolo 533977
<#ABC#533984#45#614313>

CONCORRÊNCIA Nº 01/2025/110410 - CRE
PROCESSO N° 202400005043255

    O Conselho da COORDENAÇÃO REGIONAL DE
EDUCAÇÃO DE ITUMBIARA, torna público, para conhecimento

Concorrência, tipo menor preço, nos termos do Art. 28, inciso II da
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto
Estadual nº 10.359, de 30 de março de 2023.
    Objeto: Reforma e Ampliação do Centro de Ensino
em Período Integral Doutor Menezes Júnior, no município de
Itumbiara.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$
6.022.679,69(R$ Seis Milhões e Vinte e Dois Mil e Seiscentos e
Setenta e Nove Reais e Sessenta e Nove Centavos).

10:00
20.05.2025.

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.

exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta

estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (64)
3404-0013  e/ou e-mail: rosangela.viana@seduc.go.gov.br

ROSANGELA RIBEIRO VIANA
Agente de Contratação/Pregoeira

<#ABC#533984#45#614313/>

Protocolo 533984
<#ABC#533987#45#614314>

CONCORRÊNCIA Nº 02/2025/104906 - CRE ITUMBIARA
PROCESSO N° 202400005009167

    O Conselho da COORDENAÇÃO REGIONAL DE
EDUCAÇÃO DE ITUMBIARA, torna público, para conhecimento

Concorrência, tipo menor preço, nos termos do Art. 28, inciso II da
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na forma do Decreto
Estadual nº 10.359, de 30 de março de 2023.
    Objeto: Reforma e ampliação do Centro de Ensino em
Período Integral Homero Orlando Ribeiro, no município de Itumbiara
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.612.113,16
(três milhões, seiscentos e doze mil, cento e treze reais e dezesseis
centavos).

Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.

exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta

estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos
sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (64)
3404-0013  e/ou e-mail: ana.santos@seduc.go.gov.br

ANA FLÁVIA DOS SANTOS
Agente de Contratação/Pregoeira

<#ABC#533987#45#614314/>

Protocolo 533987

<#ABC#533863#45#614185>

EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA
ADITIVO

Contrato nº 017/2023. PROCESSO Filho nº: 2023.0000.609.7046
UNIDADE ESCOLA COLÉGIO ESTADUAL DA POLICIA
MILITAR DE GOIÁS HÉLIO VELOSO; Contratante: Conselho

Regional dos Produtores Rurais e Agricultores Familiares de Ceres
CNPJ nº: 08.762.211/0001-73. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 1.595,56 (hum
mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 03 (três) meses, contados a partir da data da assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2024.

JORGE ALBERTO FERREIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#533863#45#614185/>

Protocolo 533863

<#ABC#533937#45#614264>

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº: 2025.0000.605.3734
Assunto: Contrato de Fornecimento nº 08/2025, que entre si

de Goiânia, por intermédio do Conselho Escolar da Escola Estadual
Gracinda de Lourdes - CNPJ Nº 00.673.164/0001-80 e a pessoa
jurídica MARGARETH NOVAIS DE SOUZA ESTRELA CNPJ:
03.038.215/0001-90
Do Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios para a Alimentação Escolar, com o intuito de atender

de Lourdes, no município de Goiânia, conforme documentação
apresentada nos autos. Da Modalidade: DISPENSA Nº 001/2025,
art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21. Do Preço:
R$ 61.365,08 (sessenta e um mil trezentos e sessenta e cinco reais
e oito centavos). Fonte: FNDE 2025.2501.12.306.1008.2019.03.
15520109. 50.0000 TE 2025.2501.12.306.1008.2019.03.176
10156.50.0000. Da Vigência:
(seis) meses. Da Publicação:

Da Data da Assinatura:
25/04/2025.

ANA MARIA DIAS
Presidente do Conselho

<#ABC#533937#45#614264/>

Protocolo 533937

<#ABC#533722#45#614036>

AVISO DO ATO DE TERMO DE JULGAMENTO E
HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA Nº 16/2025
O Conselho da Coordenação Regional de Educação de Itumbiara,
da Unidade Coordenação Regional de Educação de Itumbiara, torna

DISPENSA, com fundamento no art. 75, I, da Lei Federal nº
14.133/21, referente ao processo de contratação de empresa para
serviços de manutenções de Engenharia (Instalação de piso tipo

FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 ze-
tec apenas R$5.800,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 preta
1.6 xlt completa R$22
.900,00 F: 3280-8411
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 2.2
diesel 4x4 xl 150cv úni-
co dono R$72.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multi-
mídia R$35.990,00 F:F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:F: 3280-8411 whatsa-
pp:(62) 99988-3838
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 08/
08 cinza 1.8 lxs automá-
tico R$34.500,00 F:F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 pra-
ta 1.8 lxs automático +
couro R$37.900,00 F:F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automático
7 lugares revisado ip va
pago R$ 66.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F: 3280-
8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F: 3280-8411
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3280-8411
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00 F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática 4x4
único dono revisada 8411
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
RENAULT DUSTER
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F: 3280-8411
whatsapp:(62) 99988-
3838
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, tra-
va elétrica, alarme F:
3280-8411 whatsapp:(62)
99988-3838
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588

BRASIL, 6 DE MAIO DE 2025
www.diariodoestadogo.com.br 7